
- Motioner i Andra kammaren, nr 763—764 år 1964

Med hänvisning till vad som här anförts hemställer vi,
att riksdagen måtte hos Kungi. Maj :t begära förslag till 

ändrade bestämmelser angående försäljning av slaktdjur 
för statens räkning samt att de synpunkter på utformningen 
av nya bestämmelser som i motionen anförts måtte beaktas.

Stockholm den 26 januari 1964

Rune Gustavsson Harry Wahrendorff
i Alvesta

Nr 764

Av fru Gärde Widemar och fröken Elmén, om införande av som
martid.

Sedan Norge år 1959 införde sommartid och därmed under halva året er
höll tidslikhet med Finland har frågan om införande av sommartid även i 
Danmark och Sverige diskuterats med stort intresse. Det är nämligen uppen
bart att den tidsskillnad som nu råder under sommaren mellan Finland och 
Norge, å ena sidan, samt Danmark och Sverige, å den andra, medför vissa 
praktiska olägenheter främst ur kommunikationssynpunkt.

Det i Sverige föreliggande utredningsmaterialet i sommartidsfrågan och 
inkomna remissyttranden över den här verkställda utredningen visar att de 
fördelar och nackdelar som anses förbundna med en övergång till sommar
tid bedömes mycket olika av de myndigheter och organisationer vilka utta
lat sig i frågan. Från många håll har emellertid redovisats ett starkt intresse 
för att åtminstone försöksvis genomföra sommartid. Därvid har i första 
hand åberopats hälso- och trivselsynpunkter. Av utredningen synes även 
framgå att en övervägande del av befolkningen hyser ett påtagligt intresse 
för en lösning av frågan i sådan riktning.

Mot ett införande av sommartid har huvudsakligen åberopats att bety
dande nackdelar skulle uppkomma för jordbruket och ur kommunikations
synpunkt. Dessa invändningar är i och för sig av den beskaffenheten att 
hänsyn därtill måste tagas. Däremot synes de ej ha sådan tyngd, att icke 
sommartid åtminstone på försök kunde införas i Sverige. Under försökspe
rioden finge självfallet sommartidens verkningar i olika avseenden noga 
beaktas. Härigenom skulle ett tillförlitligt material erhållas för ett slutligt 
ståndpunktstagande.
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Den situationen föreligger för närvarande att danska regeringen avvisat 
tanken på ett försöksvis införande av sommartid. Förutsättningar föreligger 
därför icke att under de närmaste åren införa sommartid efter enhetliga 
regler i alla de nordiska länderna. För Sveriges del har upplysts att frågan 
är under fortsatt prövning. Med det material till belysning av denna frågas 
alla aspekter som nu föreligger bör ett ställningstagande för Sveriges del 
icke längre uppskjutas.

Under åberopande av det anförda hemställes,
att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa 

om införande på försök av sommartid i Sverige i enlighet 
med Nordiska rådets rekommendation i ämnet.

Stockholm den 25 januari 1964
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Ingrid Gärde Widemar Brita Elmcn

Nr 765

Av herrar Hagberg och Holmberg, om åtgärder för att trygga sys
selsättningen för de mellansvenska gruvarbetarna.

(Lika lydande med motion nr 628 i Första kammaren)

Stockholm den 26 januari 1964

Hilding Hagberg Helmer Holmberg


